Kraków, dnia 10.05.2024 r.
ZZP-271-20-16/24
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ - 1
Dotyczy: zamówienia w trybie podstawowym art. 275 ust. 1 ustawy – nr ZP- 16/24
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 09.05.2024 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień publicznych w trybie zamówienia podstawowego.

Pytanie nr 1
W § 8 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający określił czas na przedłożenie dowodów w celu potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w następujący sposób: 

„3. W trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie do 48 godzin licząc od momentu przekazania przez Zamawiającego stosownego żądania, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy  przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności (prace) wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu”. 

Proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób: 

„3. W trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie do 2 dni roboczych (poniedziałek – piątek) od momentu przekazania przez Zamawiającego stosownego żądania, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy  przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności (prace) wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 3 umowy na następujący:

„3. W trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie do 2 dni roboczych (poniedziałek – piątek) licząc od dnia przekazania przez Zamawiającego stosownego żądania, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy  przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności (prace) wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu”. 

Skorygowany wzór umowy (załącznik nr 4 do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia treści SWZ.

Pytanie nr 2 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy zapisu w brzmieniu: 

„Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz bezpośredni podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności 

Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gwarantuje darmowy dojazd do miejsca składowania odpadów oraz udostępnia bezpłatnie kartę wjazdową na czas trwania umowy z Wykonawcą usługi.
Pytanie 3 

W rozdziale VII SWZ Zamawiający określił warunki udziału w postepowaniu.

Dla warunków udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający nie postawił żadnych wymagań. 

Ze względu na specyfikę zakaźnych odpadów medycznych istotne jest, aby Zamawiający miał możliwość właściwej oceny i wyboru rzetelnego wykonawcy, który posiada stosowne uprawnienia oraz świadczy usługę zgodnie z obowiązującymi przepisami.    

Proponujemy, aby w celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu  w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca dysponował instalacją do unieszkodliwiania odpadów medycznych, spełniającą warunki zgodnie z tzw. „zasadą bliskości” o której mowa z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2023 poz. 1587), która narzuca obowiązek przetwarzania odpadów, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, w najbliżej położonym miejscu. 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację Rozdziału VII ust. 4. SWZ w następujący sposób: „4. zdolność techniczna lub zawodowa  Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli: 

Wykonawca dysponuje instalacją do unieszkodliwiania odpadów medycznych, spełniającą warunki zgodnie z tzw. „zasadą bliskości” o której mowa z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. „O odpadach”, która narzuca obowiązek przetwarzania odpadów, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, w najbliżej położonym miejscu. 

Zamawiający oceni powyższy warunek na podstawie informacji podanych przez Wykonawcę  w oświadczeniu, w którym potwierdzi że dysponuje instalacją do unieszkodliwiania odpadów medycznych, spełniającą warunki zgodnie z tzw. „zasadą bliskości” o której mowa z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. „O odpadach” (Dz. U. 2022r. poz. 699 t. j. ze zm.) oraz wskaże: 

- adres miejsca unieszkodliwienia, (ulica, kod pocztowy, miasto, województwo), - odległość miejsca unieszkodliwienia od siedziby Zamawiającego podaną w km.” 

Jednocześnie prosimy o modyfikację Rozdziału XVII ust. 1. SWZ w następujący sposób: 

1. Ofertę, oświadczenie na załączniku nr 2 do SWZ , oświadczenie Wykonawcy, że dysponuje instalacją do unieszkodliwiania odpadów medycznych, spełniającą warunki zgodnie z tzw. „zasadą bliskości” o której mowa z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. „O odpadach”, które będzie zawierało adres miejsca unieszkodliwienia, (ulica, kod pocztowy, miasto, województwo)i odległość miejsca unieszkodliwienia od siedziby Zamawiającego podaną w km oraz przedmiotowe środki dowodowe (jeżeli są wymagane w SWZ) składa się pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym [art. 63 ust. 2 ustawy Pzp].” 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu w zakresie „Zdolności technicznej lub zawodowej”.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.
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        (w imieniu Zamawiającego)
